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Kádár János fogadta 
az S Z V S Z vezetőit 

Kádár János, a Magyar 
Szocialista Munkáspárt Köz-
ponti Bizottságának első tit-
kára kedden a Központi Bi-
zottság székházában fogad-
ta Ibrahim Zakariát, a Szak-
szervezeti Világszövetség fő-
titkárát és Karel Hoffmannt, 
Csehszlovákia Kommunista 
Pár t ja Központi Bizottsága 
Elnökségének tagját., az 
SZVSZ alelnökét. 

A Szakszervezeti Világszö-
vetség vezető tisztségviselői 
tájékoztatást adtak a havan-
nai világkongresszus munká-
járól és a nemzetközi szak-

szervezeti mozgalom idősze-
rű kérdéseiről. Ibrahim Za-
karia főtitkár átnyújtotta 
Kádár Jánosnak a Szakszer-
vezeti Világszövetség arany 
emlékérmet. Kádár János el-
ismeréssel szólt a Szakszer-
vezeti Világszövetség mun-
kájáról, és meleg szavakkal 
mondott köszönetet a meg-
tisztelő kitüntetésért. A szí-
vélyes, baráti légkörű talál-
kozón jelen volt Gáspár 
Sándor, az MSZMP Politikai 
Bizottságának tagja, a SZOT 
főtitkára, az SZVSZ elnöke. 

Matematikusok 
vándorgyűlése 
Több évtizedes hagyomány 

a Bolyai János Matematikai 
Társulatnál, hogy minden év 
júliusában megrendezik a 
matematika-tanárok találko-
zóját, a „Rácz László ván-
dorgyűlést". Ezúttal a kecs-
keméti Erdei Ferenc megyei 
művelődési központ ad ott-
hont az eseménynek, amely 
kedden kezdődött és pénte-
kig tart. 

A négynapos tanácskozá-
son megvitatják az általá-
nos iskolák és a középisko-
lák, valamint a szakmun-
kásképző intézetek matema-
lika-oktatásának módszertani 
kérdéseit. 

Aratják a búzát 
A megyék ielentős részében megkezdő-

dött a nyár legnagyobb mezőgazdasági 
munl á ja : a búza betakarítása. Amióta 
gazdaságainkban meghonosodtak a bőter-
mő. de későbben érö fajták, a kenyérga-
bona aratásának kezdete Péter-Pál napjá-
ról a július 5. és 10. közötti időszakra to-
lódott át. Az idén a hűvös tavaszi időjá-
rás miatt még ennél is későbbre várták a 
szakemberek a búzaaratás megindulását, 
de az utóbbi napokban, hetekben a for-
róság hatására meggyorsult a kalászok 
érése. Az ország déli megyéiben, ahol már 
betakarították az őszi árpát, illetve befe-
jezéséhez közeledik ez a munka. a hét 
elején a búzatáblákra irányították át a 
kombájnokat. és számos mezőgazdasági 
üzemben meg is kezdték a kenyérnekvaló 

aratását. A változékony időjárás a gabo-
nafélék közül éppen a búzát érintette leg-
inkább. A bőséges nváreleji csapadék, 
amelynek mennyisége helyenként a száz 
millimétert is elérte, számottevően javí-
totta a terméskilátásokat. A kalászok ki-
teltek: meghíztak, megacélosodtak a bú-
zaszemek. Ugyanakkor sokfelé megnehe-
zült az aratás munkája, mivel az utóbbi 
napok szélviharai és felhőszakadásszerű 
esőzései összekuszálták, ledöntötték a ga-
bonát. A szokottnál is nagyobb figyelmet, 
gondosságot, leleményességet kíván tehát 
a kombáinosoktól az idei aratás. Annál is 
inkább, mert számos gazdaság — a gabo-
naprogramban való fokozott részvétel 
eredményeként — növelte a búza vetéste-
rületét. 

Előszezonról 

Idegenforgalmi mérleg 
Az Országos Idegenforgal-

mi Hivatal tájékoztatása 
szerint kedvezően alakult 
az idegenforgalom az elő-
szezonban. A hazánkban járt 
külföldiek az év elejétől 
május 30-ig mintegy 7 szá-
zalékkal költöttek többet, 
mint az elmúlt év azonos 
időszakában. A tőkés or-
szágokból öt hónap alatt 

csaknem 800 000-en érkez-
tek 27 százalékkal többen, 
mint egy évvel ezelőtt. Ezek 
a vendégek 1.8 millió éj-
szakát töltöttek el az or-
szágban, valamivel többet, 
mint tavaly januártól május 
végéig. Jelentősen, mintegy 
egyötödével nőtt a kereske-
delmi szálláshelyeken el-
töltött Idő. lényegesen töb-

Ma hazéniba érkezik 
Francois Mitlerrand 
Kádár Jánosnak, a Magyar Szocialista Munkáspárt 

Központi Bizottsága első titkárának és Losoncit Pálnak, 
az Elnöki Tanács elnökének meghívására Francois Mitter-
rand. a Francia Köztársaság elnöke július 7-én. szerdán 
hivatalos látogatásra hazánkba érkezik. 

ben vették igénybe szállodá-
inkat, mint tavaly. A rubel-
elszámolású országokból az 
idei előszezonban keveseb-
ben érkeztek, mint a múlt 
év azonos hónapjaiban, egy-
egy vendég azonban hosz-
szabb időt töltött az ország-
ban. 

Külföldre mintegy egy-
millió magyar állampolgár 
utazott az év első öt hó-
napjában, kevesebb, mint az 
előző évben, de ugyanannyi 
devizát vettek igénybe, mint 
tavaly ilyenkor. 

Vérrögoldás 
Uj módszer a szívinfarktus gyógyításában 

Francois Mitterrand 1916. 
október 26-án születeti Jar-
nacc-han. Apja ekkor Or-
leans-ban a párizsi vasút-
társaság tisztviselője volt. 

Francois Mitterrand a pá-
rizsi egyetemen szerzett jogi 
es irodalmi diplomát. 

A második világháború 
kezdetén behívták katoná-
nak. Hamarosan fog,ságba 
esett, ahonnan sikerült meg-
szöknie. Szökését követően 
részt vett az ellenállásban, 
és megalapította a hadifog-
lyok országos mozgalmát. 
Franciaország német meg-
szállása idején az ellenállási 
mozgalom megbízásából több 
utazást tett, Londonban ta-
lálkozott De Gaulle tábor-
nokkal is. 1944-ben De 
Gaulle kormánya mellett a 
hadifoglyokkal foglalkozó 
részleg főtitkára volt. 

1946-ban első ízben vá-
lasztják Nievre megye nem-
zetgyűlési képviselőjévé. 

1947-től fontos állami 
tisztségeket töltött be. mint 
a voit frontharcosok mi-
nisztere. majd miniszterel-
nökségi államtitkár, állam-
miniszter, belügyminiszter, 
peesótőr és igazságügy-mi-
niszter. 1949-től folyamato-
san Montsauche járás ta-
nácsnoka. 1954-től Nievre 
megye főtanácsának elnö-
ke, 1959-től Chateau-Chinon 
város polgármestere volt 
1959 és 1962 között Nievre 
megye szenátora, 1962-től 
folyamatosan Nievre megye 
nemzetgyűlési képviselője. 

1971. júniusában a Fran-
cia Szocialista Párt első tit-
kárává, 1972-től a Szocialis-
ta Internacionálé alelnöké-

vé választották. 1972-ben 
Georges Marchais-val, a 
Francia Kommunista Párt 
főtitkárával és Róbert Fab-
re-ral. a baloldali radiká-
lisok mozgalmának elnöké-
vel aláírta a baloldal közös 
programját. 

A Francia Szocialista Párt 
első titkáraként 1976-ban lá-
togatást tett hazánkban. 

1965-ben indult először a 
választásokon, a baloldal kö-
zös köztársasági elnökje-
löltjeként. 1974-ben, másod-
szori elnökjelöltsége idején 
több mint 11 millió (43.24 
százalék) szavazatot szerzett 
az első fordulóban, míg a 
második forduló mintegy 13 
millió szavazója (49.19 szá-
zalék) csaknem megválasz-
totta elnökké. 

Az 1981-es elnökválasztás 
második fordulójában a 
Francia Kommunista Párt 
támogatásával szerzett csak- j 
nem 13 millió szavazat fö- | 
lenyes győzelmet jelentett j 
Francois Mitterrand száma- ! 

Nixon 
elutazott 

Budapestről 
Elutazott Budapestről Ri-

chárd M. Nixon, az Ameri-
kai Egyesült Államok volt 
elnöke, aki több európai or-
szágot érintő körútja során 
tett látogatást hazánkban 

Szorító, markoló mellkasi 
fájdalom, mely kisugárzik a 
vállba és a karba. Izzadás, 
rossz közérzet, szívritmusza-
var, esetenként eszmélet-
vesztés. Jellemző tünetei 
egy rettegett kórnak, amit 
úgy hívnak: szívinfarktus. A 
szervezet motorjának pilla-
natok alatt fellépő működési 
zavara. Akkor jelentkezik, 
amikor a szívet behálózó ér-
rendszer valamely részén egy 
vérrög megakadályozza a vér 
útjának továbbáramlását. Ez 
okozhatja előbb a szív egyes 
területeinek elhalását, majd 
a szív megállását. 

* 

A Szegedi Orvostudományi 
Egyelem I. sz. Sebészeti kli-
nikájának haemodynnmikai 
laboratóriumában az üveg-
falon innen monitorok, mű-
szerek megszámljálh^tatlanul 
sok irányító gombbal. A ha-
talmas ablakon túl az életért 
folyó, másodpercekre össze-
hangolt orvosi csoportmunka. 

A beteget takaró lepedőn 
néhány centiméteres rés, 

i pontosan a combverőér fe-
' lett. Itt vezetik be a vékony 
műanyag csövet, a szívkaté-
tert, majd határozott és 
gyors mozdulatokkal tolják 
fel a szívig. A beteg mell-
kasa felett különböző irány-
ban mozgatható gép — kép-
erősítő és filmfelvevő — 
monitoron át „élőképet köz-

vetít" az egész szívről. A 
képernyőn minden tisztán 
látható: a szívkatéter hely-
zete, a kontrasztanyaggal 
feltöltött koszorúserek, a szív 
mozgása, a beteg EKG-ja. 

Így és ezt látja a kezelés 
időtartamára bebocsátást 
nyert kívülálló az infarktus 
elleni harc legkiélezettebb 
küzdelmének helyszínén, egy 
olyan orvosi beavatkozás 
szemtanújaként, mely egy-
szerre váltja ki a laikusból a 
csodálat, az izgalom, a döb-
benet és a tudás előtti tisz-
telet érzését. 

A szívinfarktus heveny 
szakaszában ú j módszert al-
kalmaznak, melyet hazánk-
ban elsőként Szegeden dr. 
Gaál Tibor adjunktus veze-
tésével végeztek. Öt kérdez-
zük a beavatkozás lényegé-
ről. 

— Az ú j kezelés lényege 
az elzáródott ér szabaddá té-
tele, s ezáltal a szívizom 
megóvása a további károso-
dástól. A beavatkozás első 
lépése a koszorúér-feltíjjtés a 
combverőéren a szívig fel-
vezetett katéteren kérésziül. 
A befecskendezett kontraszt-
anyag egyértelműen kiraj-
zolja és láthatóvá teszi az 
elzáródást. Pontosan megál-
lapítható. hogy a szívnek 
rneiy területe esik ki a ke-
ringésből. A feltöltés után 
következik a lényegi be-

ró 1981. május 21-én ik-
tatták be a Francia Köz- i 
társaság elnöki tisztségébe. , I 

Francois Mitterrand szá- 1 

mos politikai tárgyú köny-
vet írt. 

A francia ellenállási moz-
galomban szerzett érdemei 
alapján több .magas kitün-
tetés tulajdonosa. 

Francois Mitterrand 1944. 
október 28-án kötött házas-
ságot Danielle Gouze-znl, aki 
szintén a francia ellenállás; 
mozgalomban tevékenyke-
dett. s ezért már tizennyolc 
éves korában magas ki-
tüntetést kapott. Két gyer-
mekük van. I 
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A Budapest alatti csatornsrc idszer legszűkebb részeibe a búvár sem juthat le. ezért 
televíziós techn'ka segítségéve' végzik az ellenőrzést a Fővárosi Csatornázási Müvek 
szakemberei. Az öniáró tévékamera segítségével egy ínikrobuszban elhelyezeti kéner-

nyőn láthatják a hozzáértők a csatornarendszer esetleges hibáit. Felvételünkön: a Déli 
pályaudvar melletti ú j autóparkoló csapadékelvezető csatornájába helyezik a kamerát 

avatkozás. Ugyanezen a ka-
téteren keresztül véralvadé-
kot oldó gyógyszert fecsken-
dezünk az elzárt érbe „cél-
bavéve" a vérrögöt. Majd 
kontrasztanyaggal 20 per-
cenként ú j ra és ú j ra feltölt-
jük a szívkoszorúseret, el-
lenőrizve, hogy az ér á t jár -
hatóvá vált-e. Az eredmény 
az érpálya „kinyílása". 

— Az orvosok mindenkori 
ellensége az idő. Különösen 
érvényes ez a szívinfarktus 
esetében. 

— Az időtényezőnek igen 
lényeges szerepe van a ke-
zelés sikerében. Az orvosok 
többsége azt vallja, hogy ne 
teljen el három óránál több 
a tünetek kezdete és a cél-
zott vérrögoldás megkezdése 
között. Mások szerint még 
órákkal később is elvégez-
hető a kezelés sikerrel. A 
klinikai megfigyelések az 
utóbbit látszanak igazolni. A 
szívelhalás kiterjedése egyes 
esetekben még 10—12 órával 
később is csökkenthető. Az 
idővel mindig harcolnunk 
kell, mert célunk, hogy az 
ér minél előbb átjárhatóvá 
legyen és a szívizomzat se 
károsodjon. 

— Az új orvosi beavatko-
zásnak van-e jelentősége az 
erős fájdalom szempontjá-
ból? 

— A beteg életének meg-
mentése mellett az orvosnak 
igen nagy örömet jelent, 
hogy a beteg addig befolyá-
solhatatlan mellkasi fájdal-
ma a beavatkozást követően 
néhány perccel már csökken 
és általában 15—20 perc 
múlva teljesen megszűnik. 

— A beavatkozást követő-
en mi a beteg további sorsa? 

— Az infarktust előidéző 
vérrögképződés egy előzete-
sen már meglevő érszűkü-
lethez társul, illetve ennek 
következtében alakul ki. 
A szűkületet a későbbiekben 
általában a lábból • vett vé-
nával, a főveröér és a szív-
koszorúsér között teremtett 
összeköttetéssel hidaljuk át, 
ezzel javítva a szívizomzat 
vérellátását. 

— Mennyire elterjedt az 
Orvosi gyakorlatban az önök 
által alkalmazott új szívin-
farktus gyógyítási módszer? 

— A világon először 1979-
ben végeztek ilyen beavat-
kozást heveny szívinfarktus-
ban. Az elmúlt év nyarán — 
a szegedi I. sz. sebészeti kli-
nikán — mi végeztük ezt a 
gyógyító eljárást először ha-
zánkban. Azóta már Buda-
pesten is két intézetben al-
kalmazzák sikerrel. Objek-
tív okok gátolják a módszer 
széles körű elterjedését, mert 
speciálisan felszerelt labora-
tórium szükséges ehhez a 
beavatkozáshoz. 

* 

Ismét egy ú j gyógymód, 
egy halálthozó betegség el-
len. Megszámlálhatatlan sok 
kutatási óra és kísérlet ered-
ménye. Kalocsai Katalin 


